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Karácsonyi köszöntő 

Karácsonykor rengeteg szép gondolatot lehet 
összegyűjteni, a legfontosabb mégis a szeretet és az 
összetartozás érzése.Ez a két dolog, nagyon fontos 
szerepet tölt be az emberek életében. 

Az ünnep előtti készülődésben először magunkra kell 
odafigyelni, mert ha kibékültünk önmagunkkal, akkor 
tudunk embertársaink felé is szeretettel fordulni. Ha 
önmagunkkal és környezetünkkel is békességben és 
szeretetben tudunk élni, akkor tudjuk igazán átélni a 
Karácsony ünnepét, Jézus Krisztus születésének 
ünnepét. 

Karácsony a tél legszentebb ünnepe, a Fény születése, 
melyre lélekben már jóval előtte készülni kell, hogy 
valóban a szeretet ünnepévé váljon otthonainkban, 
közösségeinkben egyaránt. 

Ennek a fénynek a születésére készít fel minket az 
Advent 4 varázslatos hete. Karácsony közeledtével, 
melegség tölti el szívünket, egy-egy pillanatra 
megállunk a rohanó világban és számvetést készítünk 
az elmúlt évről. Felidézzük a legszebb pillanatokat és 
minden szépséget, jóságot elraktározunk lelkükbe, 
hogy ebből meríthessünk erőt az elkövetkezendő újév 
napjaira is. 

Karácsony az összetartozás ünnepe is. Segít abban, 
hogy megtaláljuk a lelkünket, átérezzük, hogy nem 
hiába érkeztünk erre a világra, komoly feladat vár 
mindenkire. 

Áldott az ember, ha tudja mi a feladata, jól végzi azt és 
munkájával segít másokon. Gondolataimat Wass Albert 
szavaival zárom: 

 

"Karácsony készül, emberek! 

Szépek és tiszták legyetek! 

Súroljátok föl lelketek, 

 

 

csillogtassátok kedvetek, 

legyetek újra gyermekek, 

hogy emberek lehessetek!" 

 

Mindenkinek Áldott, békés, szeretetteljes Karácsonyi 
ünnepeket kívánok jómagam, képviselőtársaim, 
minden önkormányzati és óvodai dolgozó nevében 
egyaránt. 

Nagy Adél 
Polgármester 

 

 

Önkormányzati hírek 

Választások eredménye: 

Nagy Adél Polgármester 

Czanekné Tanka Anna Képviselő 

Elekes-Pusoma Szilvia Képviselő 

Kanyó Géza Képviselő 

Tímár Gábor Képviselő 

 

Képviselő testületünk Alakuló Ülését október 14-én 

tartotta, 
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melyen Alpolgármesternek Elekes-Pusoma Szilvia 

került megválasztásra. 

 

Közmeghallgatást tartottunk november 13-án. 

Polgármesteri tájékoztatás a ciklus programjairól: 

-  fontos, hogy a Képviselők és minden itt dolgozó 

Kolléga példamutató magatartással, együttműködő 

hozzáállással dolgozzon a faluért! 

- költségvetés nagyon szűkös, sok kiadás- kevés bevétel 

- adókat nem szeretnék kivetni a lakosságra 

 

Fő célkitűzés: 

- költségeket csökkenteni, bevételekre szert tenni 

Ennek függvényében tudunk tovább tervezni. 

- Kultúrális terület erősítése, nagyobb hangsúlyt 

fektetni a gyermekek minőségi időtöltésére 

- élhető falukép kialakítása, parkosítás, virágosítás, 

közterületek rendben tartása 

- pályázatok figyelemmel kísérése... 

 

Majd a lakossági kérdések, észrevételek 

következtek..... 

 

Idősek Napja november 23-án 

Meghívtunk minden 65. életévét betöltött rétalapi 

lakost. Az Ünnepség sikeres volt. 

Mindenkit ajándékcsomaggal jutalmaztunk. 

 

Karácsonyi Ünnepség december 14-én 

"A Falukarácsonyunkat 14 évvel ezelőtt jómagam 

vezettem be Rétalapon, amikor még Képviselőként 

dolgoztam falunkért. 

Első évben óvodás és iskolás korú gyermekek, később 

felnőttek, a Hagyományőrző kör tagjai majd a 

legidősebb korosztály, az akkori Nyugdíjas klub tagjai 

is büszkén csatlakoztak a szereplők táborába és nagy 

örömmel vettek részt a műsorban és a készülődésben 

is. 

Egy összetartó közösség alakult ki." 

 

Az óvodás és iskolás korú gyermekek szereplése után 

forralt borral és meleg teával kínáltuk Vendégeinket. 

 

Karácsonyi támogatásban részesítettük a 18 év alatti 

gyermekeket. 

 

Pályázat keretén belül támogatásként kérelemre 

szociális tűzifát biztosítottunk. 

 

Mezőörsi út: 

Árajánlatokat szereztünk be az út javítására de sajnos 

anyagi okok miatt jelenleg nem tudtuk egyelőre 

megvalósítani. 

Súlykorlátozás tábla hamarosan kihelyezésre kerül, 

ezzel is megakadályozva, hogy az út teherbírását 

meghaladó gépjárművek ne okozzanak további 

úthibákat. 

 

Köszönetemet fejezem ki azoknak a 

földtulajdonosoknak, gazdáknak, akik együttműködőek 

voltak és az útra behajló faágakat, bokrokat kivágták, 

kitakarították, ezzel is elősegítve a biztonságosabb 

közlekedést. 

 

Virágosítás: 

A Kultúrház udvarán, az Orvosi rendelő környékén, 

óvoda udvarába, temetőbe és a buszfordulóba 

árvácskákat ültettünk ősszel. 

 
Karácsonyi dekoráció: 

A faluban több helyen készítettünk lehetőségeinkhez 

mérten szerényebb karácsonyi díszítést. 

 

Megköszönöm azoknak a helyi lakosoknak, akik 

megkerestek és ígéretet tettek, 

hogy segítségükkel hozzájárulnak a jövőbeni tervek 

megvalósításához. 

Igazán nagy szükség lenne most az összefogásra, egy 

összetartó közösségre. 

 

Nagy Adél 

Polgármester 

 

 

Tudnivalók az ebtartásról 

Tisztelt Ebtartók! 

 

Az utóbbi időben megszaporodott a kóborló ebekről 

szóló bejelentések száma mind az önkormányzatnál, 

mind a közösségi oldalakon. Ez nem jelenti minden 

esetben azt, hogy a kutya gazdátlan, legtöbbször sajnos 
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a tulajdonos nem gondoskodik megfelelően arról, hogy 

az eb a tartási helyét ne hagyhassa el. Fentiek miatt 

az önkormányzat szükségesnek tartja az ebtartók 

figyelmének felhívását a felelős ebtartás szabályainak 

betartására. 

Minden 3 hónapnál idősebb ebet köteles a tulajdonos 

veszettség elleni védőoltással ellátni. Az oltás beadása 

tetszőlegesen választott állatorvostól – saját költségen 

– kérhető. A veszettség elleni védőoltás beadását 

évente ismételni kell, ennek kötelezettsége a 

tulajdonost terheli. 4 hónaposnál idősebb eb csak 

transzponderrel (chippel) ellátva tartható, melynek 

beültetése szintén állatorvostól kérhető. 

Fentieken felül az ebtartó köteles gondoskodni az állat 

megfelelő és biztonságos elhelyezéséről és tartásáról, 

illetve az eb tartási helyét köteles úgy kialakítani, hogy 

onnan az állat ne tudjon megszökni. A tulajdonos a 

gondozásában lévő állatot nem hagyhatja sem 

közterületen, sem más ingatlanán kóborolni. Az 

állattartó 

köteles az ingatlanát olyan kerítéssel ellátni, amely az 

eb elszökését megakadályozza. 

Az ebtartó minden általa tartott 4 hónaposnál idősebb 

kutyát köteles bejelenteni az önkormányzatnál, melyet 

az „Ebösszeíró lap” kitöltésével tehet meg. Ugyancsak 

be kell jelenteni, ha a tulajdonos személyében, a 

tartás helyében változás történik, a kutya eltűnt vagy 

elhullott. 

Oktatási, egészségügyi, szociális, kulturális 

létesítmények, piac és vásárcsarnok területére, 

bölcsődébe, 

óvodába, iskolába, ügyfélforgalmat lebonyolító 

közintézmény épületébe, játszótérre, köztemetőbe – a 

vakvezető és jelző eb, továbbá a fegyveres és 

rendvédelmi szervek által alkalmazott szolgálati eb 

kivételével 

– ebet semmilyen módon nem lehet bevinni. 

Vendéglátóipari, kereskedelmi egység helyiségébe, 

üzlethelyiségbe, szórakozóhelyre ebet kizárólag a 

tulajdonos vagy üzemeltető engedélyével szabad 

bevinni. 

Közterületen, többlakásos ingatlan udvarán és közös 

helyiségében ebet kizárólag pórázon lehet vezetni. Az 

állattartó köteles gondoskodni arról, hogy az állat 

közterületet, valamint az ingatlanok közös 

használatban 

lévő helyiségeit és udvarát ne szennyezze. Az e 

helyiségekben okozott szennyeződést az állattartó 

köteles 

haladéktalanul megfelelően eltávolítani. 

Aki a felügyelete alatt álló ebet hagyja kóborolni, vagy 

közterületen póráz nélkül sétáltatja, szabálysértést 

követ el. Szabálysértési eljárás lefolytatására a Győri 

Rendőrkapitányság rendelkezik hatáskörrel. Továbbá 

állatvédelmi hatóságként a jegyző, a járási hivatal, 

valamint a NÉBIH hatósági ellenőrzés során 

ellenőrizheti 

a fentiek betartását. Jogszabálysértés esetén 

állatvédelmi bírság kiszabásának van helye. Egyetlen 

kóborló eb 

után a fizetendő állatvédelmi bírság összege 450.000,- 

Ft. 

A kutyák leghűségesebb társaink, tartásuk sok 

örömmel ajándékoz meg bennünket, de 

kötelezettségeket is 

von maga után. Ezért felhívjuk minden ebtulajdonos 

figyelmét a fentiek betartására! 

 

 

Lakossági tájékoztató házszámok felülvizsgálatáról 

 

Tisztelt Polgárok! 

Ezúton szeretnék tájékoztatást adni településünkön 

tapasztalható házszámozásokkal kapcsolatos 

folyamatban lévő eljárásról. 

A házszám-megállapítás szabályai szerint a házszámok 

sorszámainak megállapításáról, megváltoztatásáról a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 23. § (3) bekezdése szerint az 

önkormányzat gondoskodik. 

Magyarországon a közigazgatás korábban nem 

rendelkezett egységes, közhiteles, az ország 

valamennyi címét tartalmazó címadatbázissal. Ez 

nagyon sok problémát okozott mind a lakosság 

körében a lakcímügyintézések során, mind a 

közigazgatási feladatok ellátásakor az igazgatási 

szerveknek és a közszolgáltatóknak egyaránt. A most 

létrejött egységes, közhiteles, az ország valamennyi 

címét lefedő címnyilvántartás, a KCR (Központi 

Címregiszter), amelynek célja, hogy az adatok 

naprakészek, pontosak legyenek, a különböző 

nyilvántartásokban szereplő címadatok 

megegyezzenek. A KCR létrehozásának feladataival a 

települési jegyzőket bízták meg. A központi 

címregiszterről és a címkezelésről szóló 345/2014. (XII. 

23.) Korm. rendelet szerint a felülvizsgálat és a KCR-be 

történő rögzítés a jegyző kötelezettsége. 

Nagyon sok esetben, a címregiszterbe történő címek 

regisztrálásakor észleljük a rossz címzést. Ezekben az 
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esetekben sor kerül a teljes közterület 

házszámozásának felülvizsgálatára. A döntés határozat 

formájában kerül kiküldésre a tulajdonosoknak. Teljes 

közterület házszámozási felülvizsgálatára kerül sor 

abban az esetben is, amikor a lakóktól jelzés érkezik a 

hiányos a házszámokról, illetve amikor hivatalból 

értesülünk a nyilvántartásokban eltérő 

házszámokról, valamint a közterületen kihagyással 

emelkedő számsorrendben találhatóak a házszámok. 

Házszámozási eljárás indulhat még a 

telekalakításoknál, valamint új közterületek 

elnevezését követően. 

Sajnálatos módon a településen valamennyi 

közterületet érint a teljes felülvizsgálat, tekintettel 

arra, hogy a településen a házszámázás korábban nem 

egységes módon, konzekvensen történt. Az Ady Endre 

utca és a Széchenyi István utca felülvizsgálata és 

házszámrendezése a tavalyi évben megtörtént. A többi 

közterület vonatkozásában az idei évben elvégeztük a 

felülvizsgálatot, a határozatok megszülettek, valamint 

postázásra is kerültek. A KCR-ben történő rögzítések 

folyamatosak a határozatok véglegessé válásának 

függvényében, azonban azok a jövő évre is 

áthúzódhatnak. 

A vonatkozó jogszabályok szerint a címek felvezetésre 

kerülnek az ingatlan-nyilvántartás tulajdoni lapjára. 

Kiemelném, hogy a közterületek elnevezése 

alapesetben nem változik, azonban egyes esetekben a 

Képviselő-testület új névről vagy névkiegészítésről 

döntött.  Azonban az is előfordulhat, hogy adott 

tulajdonos ingatlana a rendezés során másik 

közterületre kerül számozásra. 

A házszámozást az utca elejétől kezdve, 

folytatólagosan állapítjuk meg, figyelembe véve a 

telekalakításokat, az ingatlan-nyilvántartás adatait, 

földhivatali térképes nyilvántartás adatait, korábbi 

térképmásolatokat, korábbi házszám megállapító 

döntéseket, személyi nyilvántartás adatait, betartva az 

ide vonatkozó jogszabályi rendelkezéseket. Hiába jó a 

számozás az utca közepén néhány háznál, a 

házszámozás az utca elején kezdhető, kihagyás nélküli 

emelkedő sorrendben haladva az utolsó ingatlanig. 

Ezáltal előfordulhat, hogy egy felülvizsgálat során 

megváltoznak a házszámok. 

A házszámok változásáról született határozat 

postázásra kerül az Önök részére. A véglegessé vált 

határozatot elküldjük a Győr-Moson-Sopron 

Vármegyei Kormányhivatalnak, a rendvédelmi 

szerveknek, a mentőszolgálatnak, a postának, valamint 

a közműszolgáltatóknak. 

Mivel ez költözéssel nem járó lakcímváltozásnak 

minősül (hivatalbóli eljárás), a címváltozásnak 

megfelelő lakcímkártyát – a határozat jogerőre 

emelkedését követően – a címváltozás szerint illetékes 

Kormányhivatal kiállítja, és postai úton kézbesíti. A 

megváltozott házszám miatt a székhellyel/telephellyel 

rendelkező vállalkozások székhelyének/telephelyének 

változásról a Győri Törvényszék Cégbíróságán, a 

határozat véglegessé válását követően lehetséges 

intézkedni. 

NAGYON FONTOS, hogy címváltozás esetén: 

• Az ingatlanba bejelentett lakcímmel 

rendelkező személyek lakcímkártyájának 

cseréje illetékmentes, a Kormányhivatal 

részéről kézbesítésre kerül; 

• A személyazonosító igazolványt nem kell 

cserélni, mivel abban nincs cím feltüntetve; 

• A jármű törzskönyvét nem kell cserélni, mivel 

abban nincs cím feltüntetve; 

• A jármű forgalmi engedélyének cseréje 

lakcímváltozás esetén nem kötelező (a közúti 

közlekedési igazgatási feladatokról, a közúti 

közlekedési okmányok kiadásáról és 

visszavonásáról szóló 326/2011. (XII. 28.) 

Korm. rendelet 89. § (4) bekezdés c) pontja 

alapján); 

• A közműszolgáltatók felé a módosítást a 

hivatal jelzi, azonban egyes esetekben a 

közműszolgáltató a szerződő fél bejelentését 

is kéri, azonban a lakcím módosítására 

elektronikusan is lehetőséget biztosítanak 

pontos azonosító adatok megadásával 

(https://e-bejelento.gov.hu/);  

• Vállalkozás székhelyének (telephelyének) cím 

változása esetén a vállalkozás képviseletére 

jogosult személy a cégbíróságon történő 

bejelentése illeték és közzétételi 

költségtérítés megfizetése alól mentes (a 

cégnyilvánosságról, a bírósági cégeljárásról és 

a végelszámolásról szóló 2006. évi V. törvény 

53. § (1) bekezdése alapján); 

• A földhivatalnak a házszám változást nem kell 

bejelenteni, mert azt a véglegessé vált 

határozat megküldésével a Hivatal teljesíti; 
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• A fentieken túli szervezetek részére (biztosító, 

hitelintézet, bank, stb.) a címváltozás 

bejelentése az érintett feladata. 

A megváltozott házszámok tábláit a tájékozódás 

zavartalanságának biztosítása érdekében célszerű az 

átszámozástól számított 1 évig eredeti helyükön hagyni 

és piros színű, átlós áthúzással ellátni. Az új 

házszámtáblát az áthúzott régi mellé kell elhelyezni. 

Arra törekszünk, hogy településünk házszámozása 

rendezett legyen, a tulajdoni lapokon és a térképeken 

is megegyező és egyértelmű házszámok szerepeljenek. 

Előre is megértésüket kérjük azoknak az 

ingatlantulajdonosoknak, akiknek a házszáma 

megváltozik és ez esetlegesen kellemetlenségeket 

okoz. 

   Németh Dániel 

   jegyző 

 

Önkormányzati ünnepi ügyfélfogadás 

December 23. (HÉTFŐ): 
Az ügyfélfogadás szünetel 

December 30. (HÉTFŐ): 
Ügyfélfogadás 8-12 óra között. 

December 31. (KEDD): 
Az ügyfélfogadás szünetel 

Január 2-3. (CSÜTÖRTÖK-PÉNTEK): 
Az ügyfélfogadás szünetel 

Január 6-TÓL (HÉTFŐTŐL): 
A megszokott ügyfélfogadási rend szerint. 

ÁLDOTT KARÁCSONYI ÜNNEPEKET ÉS SIKEREKBEN 
GAZDAG, BOLDOG ÚJ ÉVET KÍVÁNUNK! 

 

Óvodai hírek 

Visszatekintés a 2023/2024. nevelési évre 

A 2023/2024. nevelési év csoportlétszáma 21 fő volt. 

Intézményünk egy vegyes életkorú csoporttal 

rendelkezik, amely a legkorszerűbb csoportösszetétel a 

szakemberek véleménye alapján. Ezt a tényt 

alátámasztja az is, hogy egyre több nagyobb intézmény 

szervezi át a homogén csoportösszetételét vegyes 

összetételűre.  

Vekerdy Tamás klinikai gyermek-szakpszichológus 

írását idézve: 

„A vegyes életkorú csoport a gyermek számára sokkal 

természetesebb, megnyugtatóbb közeg.” „Az egy-két 

évvel nagyobb gyermekek egyébként is nagyszerű 

mediátorai, közvetítői az óvodai szokásoknak és a 

különböző „tudásoknak” is.” „A vegyes életkorú 

csoportban a gyerekek jobban, gyorsabban – és 

megalapozottabban! - fejlődnek, mint az életkorilag 

homogén, egynemű, kis-, középső-és nagycsoportban.” 

Vekerdy Tamás megállapításait a gyakorlat is 

alátámasztja, hiszen nálunk az új kisgyermekek nagyon 

hamar megszokták az óvodát, szinte sírás nélkül 

lezajlott a befogadási időszak. A kisgyermekek 

többsége a kezdetektől fogva részt vett minden óvodai 

tevékenységben. A kiscsoportosok is aktívan, 

magabiztosan szerepeltek az óvodai rendezvényeken, 

ünnepélyeken. A nagyobb gyermekek nagyon 

empatikusak a kicsikkel, segítik őket a gondozási 

teendőkben és jó példaként szolgálnak a különböző 

óvodai tevékenységek során.  

A gyermekek számára a nevelési év folyamán családias, 

biztonságot nyújtó, szeretetteljes légkört 

teremtettünk.  

Óvodánkban nagy hangsúlyt fektettünk a családokkal 

való jó kapcsolat, együttműködés megerősítésére a 

következő fórumokon keresztül: szülői értekezletek, 

fogadóórák, kézműves délutánok, közös kirándulás, 

családi nap. Az óvoda zárt Facebook- csoportjába heti 

rendszerességgel töltöttünk fel képeket, rövid videókat 

az óvodai tevékenységekről. Emellett odafigyeltünk 

azokra a gyermekekre és családjaikra is, akik még az 

óvodakezdés előtt álltak - bábszínházi előadásokra, 

kézműves délutánokra, nyílt napra, egyéb 

rendezvényekre való invitálással -. Ennek célja, hogy a 

gyermekek már az óvodáskor előtt betekintést 

nyerhessenek az óvodai életbe, megismerjék az 

óvodát, az ott dolgozó felnőtteket és gyermekeket, 

bízva abban, hogy megkönnyítjük a szülőtől való 

elválást és már egy ismert környezetbe érkezhessenek. 

A szülők munkába való visszatérésének segítése 

érdekében és a gyermek saját fejlődési ütemének 

figyelembevételével, az óvodakezdésnek 

intézményünkben nem feltétele a szobatisztaság. A 

gyermekeket 2,5 éves kortól fogadjuk a nevelési év 

folyamán folyamatosan. 

A 2023/2024. nevelési év kiemelt pedagógiai, vezetői, 

intézményi céljainak megvalósulása 

A környezettudatos magatartásra nevelés, 

fenntarhatóságra nevelés 
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Intézményünkben bevezetésre került a szelektív 
hulladékgyűjtés, valamint megteremtettük az 
elemgyűjtés lehetőségét is. Kifejezetten a környezet 
védelméhez kapcsolódó tematikus hetekkel készültünk 
ilyenek voltak: „Legyél te is válogatós – szelektív 
hulladékgyűjtés, újrahasznosítás”, „Állatvédelem, 
állatok világnapja”, „Az ősz kincsei -Termések”, 
„Madárvédelem, áttelelő madarak”, Víz, víz tiszta víz – 
víz világnapja”, „Föld napja” témahetek. De lehetőség 
szerint minden témában igyekeztünk megjeleníteni a 
környezetvédelmi szempontokat. Bábelőadás („Ki 
takarít az erdőben”) keretében a gyermekek 
megismerkedtek a szemetelés okozta környezeti 
ártalmakkal, az állatok szenvedésével, melyet 
köszönünk Miklós Ágnes bábelőadónak, akitől ingyen 
kaptuk ezt az egyedülálló előadást. Csatlakoztunk az 
országos állatvédelmi témahéthez. Kirándulást 
szerveztünk az Ölbői erdőbe, hogy a gyermekek 
megismerkedhessenek a településhez közeli 
természeti értékekkel, amit köszönünk Bartus Zoltán 
hivatásos vadásznak, aki elkísért minket, valamint az 
erdészetnek is, hogy készségesen biztosították a 
lehetőséget és Brunner Zoltánnak a közbenjárást. 
Tavaszi időszakban elsétáltunk a Bakony-érhez. A séta 
során a gyermekek láthatták a környezeti ártalmakat is, 
ugyanis az odavezető út árka tele volt hulladékkal. 
Veteményes kertet alakítottunk ki az óvoda udvarában, 
ahová tavasszal, a gyermekekkel közösen 
veteményeztünk. Szilágyi László falugondnoknak 
köszönhetően elkészült a komposztálónk is. 

 
(Kirándulás az Ölbői erdőben a középső-és 

nagycsoportos gyermekekkel) 

 

(A Föld napja témahét - Mesés interaktív 

matematikafoglalkozás) 

Egészséges életmód alakítása 

Nagy hangsúlyt fektettünk a gyermekek 

mozgásigényének kielégítésére, lehetőség szerint 

minél több időt töltöttünk a szabadban. Heti egy 

alkalommal szervezett mozgásos tevékenységet 

tartottunk a tornateremben, ha az időjárás engedte az 

udvaron, melynek során a gyermekek nagymozgását, 

koordinációs képességeit, egyensúlyérzékét, erőnlétét, 

téri tájékozódását fejlesztettük. Ezen felül a tízóraik 

előtt mindennapos játékos mozgást végeztünk 

mondókák, dalok segítségével. A gyermekeket egyéni 

képességeik figyelembevételével ösztönöztük az önálló 

tisztálkodásra, öltözködésre. Szerencsére a bőnyi 

konyha bőkezűen ellátott minket gyümölccsel, így nem 

volt szükség külön gyümölcsnap bevezetésére. Az 

egészséges életmóddal kapcsolatos ismeretek a 

következő témákon keresztül jelentek meg kiemelten: 

„Az ősz kincsei- Gyümölcsök”, „Az én testem”, 

„Egészséghét- Egészségünk védelme”. 

 

(Foglalkozások, mesterségek hete - plüssös torna) 

 

(Az ősz kincsei – Gyümölcsök témahét - 

gyümölcssaláta készítése) 

Anyanyelvi, értelmi fejlesztés és nevelés 
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Az anyanyelvi nevelés minden tevékenységben 

megvalósult. A gyermekek az adott témahetekhez 

kapcsolódóan rengeteg verssel, mondókával, mesével, 

dallal ismerkedtek meg. A heti témákkal, kapcsolatos 

ismeretekkel a Természet-Társadalom-Ember 

tevékenység keretein belül ismerkedtek meg a 

gyermekek hét elején, majd erre építettük a többi 

tevékenységet (Művészeti tevékenység – Rajzolás, 

festés, mintázás, kézimunka, Matematikai 

tapasztalatok, Művészeti tevékenység- Ének, zene, 

énekes játék, gyermektánc, Testnevelés). A Mese-Vers 

tevékenységek naponta ismétlődtek. A hetet mindig a 

tudás beépülésének ellenőrzésével zártuk 

beszélgetések formájában, ezzel is fejlesztve a 

gyermekek kommunikációs-és nyelvi készségét, 

kognitív készségét. 

 

(Mikuláshét- Szent Miklós legendája) 

Tevékenységekben megvalósuló tanulás, munka 

jellegű tevékenységek 

Nagyon fontosnak tartjuk, hogy a gyermekek számára 

olyan élményszerző lehetőségeket biztosítsunk, mely 

elősegíti, hogy az ismeretszerzést valóságos, 

megtapasztalt élményekből merítsék. Éppen ezért 

igyekeztünk a környezet és a település adta 

lehetőségeket kihasználni (gyümölcsfák megtekintése, 

hulladékok szelektálásának gyakorlása óvodán belül és 

a település hulladékgyűjtő szigetén, termések gyűjtése, 

érzékszervi megtapasztalása, báránysimogatás, 

könyvtárlátogatás, Anna néninél tett látogatás, ahol a 

gyermekek háziállatokkal ismerkedtek és lovagolhattak 

is, bolti látogatás, erdei kirándulás). 

A munka jellegű tevékenység a személyiségfejlődés 

fontos eszköze, melyet a gyermekek aktívan és 

örömmel végeztek. Óvodánkban ilyen tevékenység 

kiscsoportosoknál az önkiszolgálás, nagyobbaknál a 

naposi munka, kertészkedés, lombseprés, játék utáni 

rakodás. Ezen tevékenységek hozzájárulnak a 

gyermekek kitartásának, önállóságának, 

felelősségének, céltudatosságának alakításához.  

 

(Munkajellegű tevékenység-lombseprés) 

 

(A Föld napja témahét – Veteményezés – munkajellegű 

tevékenység) 

Az óvodások részvétele a faluközösség életében 

Óvodánk örömmel és aktívan vett részt a helyi 

közösség életében. Október 13-án a középső-és 

nagycsoportos gyermekek őszi versekből, dalokból 

összeállított műsorral és játékfűzéssel örvendeztették 

meg a település idős lakóit, az Önkormányzat által 

szervezett Idősek napi rendezvényen. December 16-án 

pedig részt vettünk a Falukarácsonyon kis betlehemes 

jelenettel. 
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(Nagy-és középső csoportos gyermekek az idősek 

napján) 

Hagyományápolás 

Intézményünk számára kiemelten fontos a 

hagyományápolás. A magyar hagyományok, ünnepek, 

jeles napok és a helyi szokások nagymértékben 

meghatározták a nevelési év tartalmát, témáit, melyek 

köré, változatos tevékenységeket szerveztük. Ilyenek 

voltak többek között Mihály nap, a magyar népmese 

napja, Márton nap, Mikulás, Advent, Luca nap, 

Karácsony, Medvenap, Farsang, Március 15., Víz 

világnapja, Húsvét, Föld napja, Anyák napja, Évzáró és 

a nagycsoportosok búcsúztatása, valamint a családi 

nap, amit az önkormányzat anyagi hozzájárulásával, a 

szülők, a szülői munkaközösség és egyéb támogatók 

felajánlásaival, támogatásával valósítottunk meg.  

 

(Mucika látogatása az ovisoknál a Mihály-napi héten) 

 

(Márton-napi témahét - Szent Márton történetének 

eljátszása) 

Óvoda-iskola átmenet 

Szintén kiemelt feladatként tekint óvodánk az óvoda-

iskola átmenet sikerességére, nagyon fontos 

számunkra, hogy az intézményünkből kikerülő 

gyermekek megfelelően felkészültek legyenek az 

iskolai életre. Ezt iskolaelőkészítő-és fejlesztő 

foglakozásokkal támogattuk, mely alapját a gyermekek 

mérési eredménye adta. A foglalkozások sikeresnek 

bizonyultak, amit a második félévi mérési eredmények 

is alátámasztottak. 

Az iskolákkal való kapcsolatunk szorosabbra fűződött 
az elmúlt évekhez képest. A környező intézmények 
mindegyikével folyamatos volt a kapcsolattartás. 
Rendezvényekre, iskolacsalogató foglalkozásra 
invitálták a nagycsoportos óvodásokat. 

 

(Nagycsoportos gyermekeink a Magyar Műhely 

Általános Művelődési Központ bábelőadásán, 

Mezőörsön) 

Végül köszönetet mondunk mindenkinek, aki 

támogatta óvodánkat, munkánkat: 

• A Fenntartónak, polgármester asszonynak és a 

képviselő-testületnek a gyermekek néptánc 

oktatásának finanszírozását, a családi naphoz 

való anyagi hozzájárulását, a karácsonyfa alá 

került játékokat, mikulás és húsvéti 

csomagokat. 

• A Szülői Szervezet egész éves segítő munkáját, 

támogatását. A szülők családi napon tanúsított 

példaértékű összefogását. 
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• Kanyó Géza képviselő úrnak, akitől 

magánszemélyként négy alkalmas bábszínházi 

bérletet kaptunk és a Veszprémi Állatkertben 

tett kirándulásunk buszköltségét is fedezte. 

• Kanyó Gyula képviselő úrnak, akitől kirándulást 

kaptunk belépőjegyekkel, busz biztosításával a 

győri Xantus János Állatkertbe. Köszönjük a 

kedvességét, figyelmességét, hogy nem kellett 

a gyermekekkel sorban állnunk a jegyekért és 

az ott kapott üdítőket, finomságokat. 

• Miklós Ágnesnak a csodálatos és tanulságos 

bábelőadást. 

• Timár-Szabó Nikolett könyvtárosnak a 

könyvtárlátogatást, a gyermekeknek olvasott 

szép meséket. 

• Szilágyi László falugondnoknak az elkészített 

komposztálót. 

• Tanka Attilának, aki nagyon finom pörköltet 

készített nekünk a családi napunkra. 

• Bémer Jánosnénak a családi napra felajánlott 

húst. 

• Dr.Szallerbeck Zsoltnak, aki a családi napunkra 

légvárat és homokfestést ajándékozott 

óvodásainknak. 

• A Nagyigmándi Önkormányzati Tűzoltó- 

parancsnokságnak a családi napunkon 

biztosított fergeteges habpartit.  

• A Vértes Erdő Zrt-nek, Bartus Zoltán hivatásos 

vadásznak, Brunner Zoltánnak az erdei 

kirándulást.  

 

„A legjobb ajándék bármely karácsonyfa körül: egy 

boldog család jelenléte.” 

(Burton Hills) 

Áldott karácsonyi ünnepeket kívánunk mindenkinek! 

a Rétalapi Brunszvik Teréz Óvoda nevelőtestülete 

 

 

 

Közösség és könyvtár 

A korábbi évekhez hasonlóan a 2024-es évben is 
igyekeztünk tartalmas, élményekkel teli programokat 
szervezni településünk lakóinak. Próbáltunk 

programjainkkal minden korosztályt megszólítani, és 
tovább dolgozni a közösségépítésen. 
Húsvétkor fészekrakó rendezvényünkkel tettük a 
gyerekek számára igazán izgalmassá az ünnepet. A falu 
több pontján önkéntesek édességekkel és apró 
ajándékokkal teli fészkeket állítottak össze a résztvevő 
gyerekeknek, akik egy térkép segítségével kereshették 
meg a “nyuszi” által otthagyott kincseket. 
 
2023. októbere és 2024. májusa között a Nemzeti 
Művelődési Intézet támogatásával gyöngyfűző/népi 
ékszer készítő szakkört tartottunk falunkban. A 20 
alkalmas foglalkozás sorozat alatt a résztvevők 
elsajátíthatták a gyöngyfűzés alapjainak ismereteit, 
melyet aztán júniusban be is mutattak az érdeklődők 
számára egy kiállítás formájában. A kreatív 
tevékenység pedig tovább folytatódott, az idei 
“tanévben” 2024. októberétől kötés szakkör indult, 
melynek 2025 tavaszán várható a kiállítása. 
 

 
 
Idén nyáron már másodszor tartottunk egy hetes 
napközis nyári tábort a falu gyermekei számára, mely 
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legnagyobb örömünkre évről évre egyre nagyobb 
népszerűségnek örvend. A tábor igazán tartalmasra, 
élményekben gazdagra sikeredett, a hét során sportos 
programokkal, állatbemutatóval, gyertyaöntéssel, 
lovas sétakocsizással és lovagoltatással, kreatív 
programokkal, és sok-sok játékkal szórakoztattuk a 
gyerekeket. 
 

 
 

 
 

 
 
2024. novemberében a falu 65 éves lakosait hívtuk az 
idősek világnapja alkalmából rendezett 
rendezvényünkre, ahol az idősek az óvodás és iskolás 
rétalapi gyermekek műsorait tekinthették meg, 
valamint finom hidegtálak és italok kíséretében 
élvezhették egymás társaságát. 

 
 
A falukarácsony megrendezésére december 14-én 
került sor, ahová sok szeretettel és rengeteg 
előkészülettel vártuk a falu apraját és nagyját. Az 
óvódások és iskolás korú gyermekek igazán gyönyörű 
és meghitt műsorokkal készültek. A rendezvény 
résztvevőit pedig a műsor után egy közös 
beszélgetésre, teázásra, forralt borozásra vártuk. 

 
 

 
 
Könyvtári hírek 
 
2024. december 15-től a könyvtári nyitvatartás a téli 
hónapokban szünetel, könyvtárlátogatásra és 
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kölcsönzésre azonban továbbra is lehetőség van előre 
egyeztetett időpontban. Időpontegyeztetés céljából 
Timár-Szabó Nikolettet lehet keresni messenger 
üzenetben, ill. az önkormányzati telefonszámon. 
 
Timár-Szabó Nikolett 
közművelődési munkatárs 
 
 
 

Házi segítségnyújtás 

"Az emberi méltóság sérthetetlen. Minden embernek 

joga van az élethez és az emberi méltósághoz,..." 

Magyarország arra törekszik, hogy minden 

állampolgárnak szociális biztonságot nyújtson.A 

szociális szolgáltatások tekintetében a helyi 

önkormányzatok szerepe jelentős. KSH adatai szerint 

folyamatosan emelkedik Magyarországon az egyedül 

élő idősek száma.A növekvő számú idős, beteg, 

egyedül élő emberek számára szükséges tehát 

nyújtani valamilyen szolgáltatást. Ez házi 

segítségnyújtás formájában valósul meg. 

A házi segítségnyújtás azoknak a rászoruló, többnyire 

idős embereknek fontos, akik már nem boldogulnak 

teljesen egyedül a mindennapi dolgokban, mint 

például a gyógyszerek pontos szedése, bevásárlás, 

csekkek feladása. De, ha kapnak naponta egy kis 

segítséget az otthonukban, nem kell, hogy 

beköltözzenek az intézménybe. A helyi önkormányzat 

köteles biztosítani annak, aki kéri ezt, és az bállapota 

alapján rászorulónak minősül. Ennek igénybevétele 

díjtalan. 

Időskorban felügyelet nélkül lenni kockázatos, hiszen 

75 év felett sajnos egyre nő a balesetek és a sérülések 

kockázata. Ennek a megelőzése fontos, különösen 

akkor, ha egyedül élnek otthonukban. Ez mellett 

fontos megemlíteni a magányosságot is. A családok 

szerkezete megváltozott, nem él együtt már több 

generáció.  A házi segítségnyújtás keretében 

lehetőségem van napi egy órában felügyelni és 

segíteni az idős embereket, ezáltal a családtagok is 

nyugodtabbak lehetnek, hogy szeretteik nincsenek 

egyedül. 

Hogy mi kell igazából az ember lelkének? Figyelem, 

törődés, bíztatás, szeretet. Nem csak testet, hanem 

lelket is kell ápolni. Az idősek azok, akik felneveltek 

minket, s most rajtunk a sor, hogy viszonozzuk a 

gondoskodást. 

Szeretettel ajánljuk segítségünket! 

   Molnárné Nyári Szabina 
házi segítségnyújtó 

 

Gyuriczné Gy. Mária 

Az idősek tisztelete 

Az időseknek igenis kijár a tisztelet, 

ők neveltek Téged, ezt soha ne feledd! 

Tapasztaltak, megéltek sok-sok jót s rosszat ám 

a hosszú, kemény, de csodás évtizedek folyamán. 

Tudásuk jóval nagyobb, mint azt te gondolnád, 

az élet tanította őket, ne hidd, hogy ostobák! 

Jártak ők is iskolába, tanultak épp` eleget, 

de igazából tanítójuk... maga volt az Élet. 

Mikor megalázod őket akarva-akaratlan, 

ne felejtsd el, okosabbak, mint némely fiatal. 

Bölccsé tette őket a nagy élettapasztalat, 

amelyről legtöbben csupán álmodozhatnak. 

Tiszteld, becsüld s szeresd Te is az időseket, 

hisz ők a mi családunk, ezt soha ne feledd! 

Mert ahol nincsen tisztelet - hidd el, 

szeretet sem él a legtöbb szívben. 

S "ahol nincs szeretet, ott semmi sincsen." 
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Anyakönyvi események 

 
 
Születések 
 
Gyermek       Édesanyja 
 
Nagy Norbert    2024.07.18.  Izmán Dóra 
 
Berki Fruzsina Emília   2024.08.07.  Kanalas Gyöngyi 
 
 

 
 
Halálozás 
 
Fenesi János    Győr, 2024.01.15. 
 
Kerités Pálné    Győr, 2024.01.17. 
 
Nyári József    Győr, 2024.01.31. 
 
Timár János    Győr, 2024.02.13. 
 
Biliczki Ferenc    Győr, 2024.03.15. 
 
Ikó László Istvánné   Bábolna, 2024.04.23. 
 
Boros Istvánné    Rétalap, 2024.09.17. 
 
Németh Mária    Győr, 2024.09.20. 
 
Balogh Mária    Rétalap, 2024.09.29. 
 

 

 

 

 


